
 
UNIONE VAL D’ENZA 
Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 
Provincia di Reggio Emilia 
 

 
 

 
Sede legale: via Don Pasquino Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) – Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – codice univoco ufficio UFU1AJ 
 www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.i 

Barco di Bibbiano (RE), li 22/07/2022    

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI 

ARTT. 60 E 36, COMMA 9, DEL D. LGS. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI 

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO URBANO DEL COMUNE DI CAVRIAGO 

(RE). 

CIG: 9195017013   -   CUP: J17H21005810004 

 

Amministrazione aggiudicatrice: Unione Val d’Enza, con sede in via XXIV Maggio n. 47 a Barco di 

Bibbiano (RE), in qualità di Stazione Unica Appaltante per conto dell’Azienda Speciale del Comune di 

Cavriago “CavriagoServizi” (RE) – Codice NUTS: ITH53. 

Tel: 0522/243708 

Fax: 0522/861565 

Sito: www.unionevaldenza.it 

Mail: ufficioappalti@unionevaldenza.it  

PEC: segreteria.unionevaldenza@pec.it 

 

CUP: J17H21005810004 

CIG: 9195017013 

Codice NUTS Luogo Esecuzione Prestazione: ITH53 

Responsabile Unico del Procedimento dell’ente committente: Ing. Cristiano Cucchi, Responsabile del V 

settore “Assetto ed Uso del Territorio - Ambiente” del Comune di Cavriago (RE). 

Responsabile Unico del Procedimento della centrale unica di committenza: Dott. Luca Viani, 

Responsabile dell’Ufficio Appalti – Area Lavori dell’Unione Val d’Enza (RE). 

Oggetto: L’appalto ha per oggetto l’esecuzione dei lavori di riqualificazione del centro urbano del Comune 

di Cavriago (RE). 

Importo a base di gara: 

L'importo a base di gara, al netto dell'IVA, è pari ad € 287.012,91, di cui € 7.500,00 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso ed € 73.874,53 quale importo stimato della manodopera. 

 

Procedura di gara: procedura aperta ai sensi degli artt. 60 e 36, comma 9, del d. Lgs. 50/2016. 

 

Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo con applicazione dell’esclusione automatica delle 

offerte anomale ai sensi dell’art. 97, comma 2, del d. Lgs. 50/2016. 

 

Ricorso all’asta elettronica: No. 

 

Aggiudicazione divenuta efficace: Determina n. 410 del 22/07/2022 a firma del Responsabile del Settore 

Appalti – Area Lavori dell’Unione Val d’Enza (RE), dott. Luca Viani. 
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Numero di offerte ricevute: 43 (QUARANTATRE) 

Di cui presentate da micro, piccole o medie imprese: 43 

Di cui ricevute da operatori stranieri: 0 

Di cui ricevute per via elettronica: 43 

 

Operatori economici partecipanti: 

 

• SANTANGELO GIUSEPPE, con sede in via Provinciale, 4 – 84040 Campora (SA) C.F.: 

SNTGPP63M10B555D e P.IVA: 02939070658; 

• SELVA MERCURIO S.R.L., con sede in via Alciato, 1 – 22100 Como (CO) C.F. e P.IVA: 

01721450136; 

• CONSORZIO PRODUZIONE LAVORO ARTIGIANO, con sede in via F.lli Bandiera, 28 – 60019 

Senigallia (AN) C.F. e P.IVA: 02513990420 – BIOEDIL S.R.L.S., con sede in via Stoviglieri, 51 – 

98077 Santo Stefano di Camastra (ME), C.F. e P.IVA: 03486780830 consorziata esecutrice; 

• EUROCOSTRUZIONI S.R.L., con sede in viale Enzo Bagnoli, 10/A – 42035 Castelnovo ne’ Monti 

(RE) C.F. e P.IVA: 01856280357; 

• GREEN ASPHALT S.R.L., con sede in via Sant’Antonio, 33 - 20015 Parabiago (MI) C.F. e P.IVA: 

11572370960; 

• COFAR S.R.L., con sede in via Casa Perizzi, 3/A - 42035 Castelnovo ne’ Monti (RE) C.F. e P.IVA: 

02040750354; 

• F.A.R. S.R.L., con sede in via Notari, 63 - 42032 Ventasso (RE) C.F. e P.IVA: 01000500353; 

• F E A S.R.L., con sede in via Manzolino EST, 14 - 41013 Castelfranco Emilia (RE) C.F. e P.IVA: 

02764870362; 

• SOCIETA’ EMILIANA INFRASTRUTTURE S.R.L., con sede in via Premuda, 30 - 42123 Reggio 

Emilia (RE) C.F. e P.IVA: 02554110359; 

• SITEC S.R.L., con sede in via A. Moro, 8/1 - 43037 Lesignano de’ Bagni (PR) C.F. e P.IVA: 

00963000344; 

• DI MURRO FRANCESCO S.R.L., con sede in via San Filippo, 4 - 03030 Piedimonte San Germano 

(FR) C.F. e P.IVA: 02576670604; 

• FLUMAR S.R.L., con sede in via Argine, 17 - 42022 Boretto (RE) C.F. e P.IVA: 02457030357; 

• ZANNINI COSTRUZIONI S.R.L., con sede in via M. L. King, 1 - 42035 Castelnovo ne’ Monti (RE) 

C.F. e P.IVA: 02967500352; 

• C.F.C SOC. COOP., con sede in via Pansa, 55/1 - 42124 Reggio Emilia (RE) C.F. e P.IVA: 

00447840356 – IECO S.R.L., con sede in via della Resistenza, 37/A – 42032 Ventasso (RE), C.F. e 

P.IVA: 00693960353 consorziata esecutrice; 

• RICO’ S.R.L., con sede in via Enza, 19 - 42030 Ventasso (RE) C.F. e P.IVA: 02206700359; 

• SOCIETA’ ASFALTI S.R.L., con sede in via C. A. Dalla Chiesa, 16 - 42025 Cavriago (RE) C.F. e 

P.IVA: 01335310353; 
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• GALLERINI PIERGIORGIO, con sede in via S. Francesco, 2 - 42032 Ventasso (RE) C.F. 

GLLPGR94L31C219I e P.IVA: 02703270351; 

• CME SOC. COOP., con sede in via Malavolti, 33 - 41122 Modena (MO) C.F. e P.IVA: 00916510365 – 

EMILIANA ASFALTI S.R.L., con sede in via Grande, 770 – 41038 San Felice sul Panaro (MO), C.F. e 

P.IVA: 01044110367 consorziata esecutrice; 

• TEAM COSTRUZIONI S.R.L., con sede in via Poloni, 7 - 37122 Verona (VR) C.F. e P.IVA: 

03784740239; 

• MORETTI S.N.C. DI MORETTI ALESSIO E C., con sede in via del Chioso, 1 - 42032 Ventasso (RE) 

C.F. e P.IVA: 01518550353; 

• ZANIBONI S.R.L., con sede in via Napoli, 14 - 41034 Finale Emilia (MO) C.F. e P.IVA: 01645130368; 

• LUSARDI S.R.L., con sede in via Strinata, 3 - 43057 Tornolo (PR) C.F. e P.IVA: 01593100348; 

• NONSOLOVERDE S.R.L., con sede in via U. Bassi, 7 - 42124 Reggio Emilia (RE) C.F. e P.IVA: 

01867780353; 

• F.LLI AZZONI S.R.L., con sede in via Cà Diciotto, 12 - 46044 Goito (MN) C.F. e P.IVA: 

01624690200; 

• RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S.N.C. DI RICO’ MASSIMO, CLAUDIO E IVO, con sede in 

via Enza, 11 – 42030 Taviano di Ventasso (RE) C.F. e P.IVA: 02057840353; 

• C. A S. P. VALLE DEL BRASIMONE, con sede in via Lagora di Sotto, 1 - 40035 Castiglione dei 

Pepoli (BO) C.F.: 00323190371 e P.IVA: 00503231201; 

• CROVETTI DANTE S.R.L., con sede in via Villaggio Artigiano, 57 - 41027 Pievepelago (MO) C.F. e 

P.IVA: 02027590369; 

• BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI S.R.L., con sede in via Colombaia, 2 - 42030 Villa Minozzo 

(RE) C.F. e P.IVA: 02220130351; 

• B. M. SCAVI S.R.L., con sede in via Morra, 13 - 42010 Toano (RE) C.F. e P.IVA: 01668660358; 

• CAV. EMILIO GIOVETTI S.R.L., con sede in strada Vignolese, 1629 - 41126 Modena (MO) C.F. e 

P.IVA: 02180170363; 

• AROLDI FRATELLI DI AROLDI FRANCO E CESARE S.N.C., con sede in via Cairoli, 191 - 

Casalmaggiore (CR) C.F. e P.IVA: 00702800194; 

• MANTOVANI COSTRUZIONI STRADALI DI MANTOVANI MATTEO, con sede in via G. Di 

Vittorio, 18/A - 46045 Marmirolo (MN) C.F.: MNTMTT80R21E897M e P.IVA: 01875590208; 

• TAZZIOLI E MAGNANI S.R.L., con sede in via Ganapini, 27 - 42035 Castelnovo ne’ Monti (RE) C.F. 

e P.IVA: 00122740350; 

• MORANI S.R.L., con sede in via Costa Ferrata, 14 - 42034 Casina (RE) C.F. e P.IVA: 00601130354; 

• TRE EMME S.R.L., con sede in via Prato Bovino, 66/A - 42024 Castelnovo di Sotto (RE) C.F. e P.IVA: 

00984170357; 

• BOSCHIVA F.LLI VALENTINI S.R.L., con sede in via S. Liberata, 530/A - 41057 Spilamberto (MO) 

C.F. e P.IVA: 00208620369; 
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• EUROSTRADE S.R.L., con sede in via Cimabue, 23/A - 42014 Castellarano (RE) C.F. e P.IVA: 

00900960352; 

• CARAMORI S.R.L., con sede in via Leoncino, 32 - 37121 Verona (VR) C.F. e P.IVA: 01443040298; 

• CONCARINI GIOVANNI S.R.L., con sede in via Toscanini, 79 - 43011 Busseto (PR) C.F. e P.IVA: 

01312490335; 

• CALCESTRUZZI CORRADINI S.P.A., con sede in via XXV Aprile, 70 - 42013 Salvaterra di 

Casalgrande (RE) C.F. e P.IVA: 00674130356; 

• F.LLI FONTANA S.A.S., con sede in via Selvapiana, 169 - 42026 Canossa (RE) C.F. e P.IVA: 

01451760357; 

• SPAGGIARI S.R.L., con sede in via Mole, 11 - 42020 San Polo d’Enza (RE) C.F. e P.IVA: 

01518390354; 

• QUADRA COSTRUZIONI S.R.L., con sede in via Marmiroli, 6 - 42123 Reggio Emilia (RE) C.F. e 

P.IVA: 02739830350. 

Numero di offerte ammesse a partecipare: 42 

Numero di offerte escluse: 1 

• CONCARINI GIOVANNI S.R.L., con sede in via Toscanini, 79 - 43011 Busseto (PR) C.F. e P.IVA: 

01312490335. 

Soglia di anomalia dell’offerta: 9,432% 

Numero di offerte escluse in quanto anomale: 14 

• SANTANGELO GIUSEPPE, con sede in via Provinciale, 4 – 84040 Campora (SA) C.F.: 

SNTGPP63M10B555D e P.IVA: 02939070658. Ribasso offerto del 19,700 %; 

• DI MURRO FRANCESCO S.R.L., con sede in via San Filippo, 4 - 03030 Piedimonte San Germano 

(FR) C.F. e P.IVA: 02576670604. Ribasso offerto del 15,011 %; 

• SELVA MERCURIO S.R.L., con sede in via Alciato, 1 – 22100 Como (CO) C.F. e P.IVA: 

01721450136. Ribasso offerto del 14,777 %; 

• MORANI S.R.L., con sede in via Costa Ferrata, 14 - 42034 Casina (RE) C.F. e P.IVA: 00601130354. 

Ribasso offerto del 11,280 %; 

• COFAR S.R.L., con sede in via Casa Perizzi, 3/A - 42035 Castelnovo ne’ Monti (RE) C.F. e P.IVA: 

02040750354. Ribasso offerto del 10,870 %; 

• RICO’ S.R.L., con sede in via Enza, 19 - 42030 Ventasso (RE) C.F. e P.IVA: 02206700359. Ribasso 

offerto del 10,710 %; 

• NONSOLOVERDE S.R.L., con sede in via U. Bassi, 7 - 42124 Reggio Emilia (RE) C.F. e P.IVA: 

01867780353. Ribasso offerto del 10,550 %; 

• RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S.N.C. DI RICO’ MASSIMO, CLAUDIO E IVO, con sede in 

via Enza, 11 – 42030 Taviano di Ventasso (RE) C.F. e P.IVA: 02057840353. Ribasso offerto del 10,381 

%; 
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• TRE EMME S.R.L., con sede in via Prato Bovino, 66/A - 42024 Castelnovo di Sotto (RE) C.F. e P.IVA: 

00984170357. Ribasso offerto del 10,230 %; 

• ZANNINI COSTRUZIONI S.R.L., con sede in via M. L. King, 1 - 42035 Castelnovo ne’ Monti (RE) 

C.F. e P.IVA: 02967500352. Ribasso offerto del 10,053 %; 

• SOCIETA’ ASFALTI S.R.L., con sede in via C. A. Dalla Chiesa, 16 - 42025 Cavriago (RE) C.F. e 

P.IVA: 01335310353. Ribasso offerto del 9,880 %; 

• GALLERINI PIERGIORGIO, con sede in via S. Francesco, 2 - 42032 Ventasso (RE) C.F. 

GLLPGR94L31C219I e P.IVA: 02703270351. Ribasso offerto del 9,820 %; 

• F.LLI FONTANA S.A.S., con sede in via Selvapiana, 169 - 42026 Canossa (RE) C.F. e P.IVA: 

01451760357. Ribasso offerto del 9,720 %; 

• SPAGGIARI S.R.L., con sede in via Mole, 11 - 42020 San Polo d’Enza (RE) C.F. e P.IVA: 

01518390354. Ribasso offerto del 9,570 %. 

 

Aggiudicatario e Graduatoria: 

1. SITEC S.R.L., con sede in via A. Moro, 8/1 - 43037 Lesignano de’ Bagni (PR) C.F. e P.IVA: 

00963000344. Ribasso offerto del 9,412 %; 

2. CALCESTRUZZI CORRADINI S.P.A., con sede in via XXV Aprile, 70 - 42013 Salvaterra di 

Casalgrande (RE) C.F. e P.IVA: 00674130356. Ribasso offerto del 9,240 %; 

3. CROVETTI DANTE S.R.L., con sede in via Villaggio Artigiano, 57 - 41027 Pievepelago (MO) C.F. e 

P.IVA: 02027590369. Ribasso offerto del 9,116 %; 

4. F.A.R. S.R.L., con sede in via Notari, 63 - 42032 Ventasso (RE) C.F. e P.IVA: 01000500353. Ribasso 

offerto del 8,940 %; 

5. CONSORZIO PRODUZIONE LAVORO ARTIGIANO, con sede in via F.lli Bandiera, 28 – 60019 

Senigallia (AN) C.F. e P.IVA: 02513990420 – BIOEDIL S.R.L.S., con sede in via Stoviglieri, 51 – 

98077 Santo Stefano di Camastra (ME), C.F. e P.IVA: 03486780830 consorziata esecutrice. Ribasso 

offerto del 8,840 %; 

6. MANTOVANI COSTRUZIONI STRADALI DI MANTOVANI MATTEO, con sede in via G. Di 

Vittorio, 18/A - 46045 Marmirolo (MN) C.F.: MNTMTT80R21E897M e P.IVA: 01875590208. Ribasso 

offerto del 8,810 %; 

7. TAZZIOLI E MAGNANI S.R.L., con sede in via Ganapini, 27 - 42035 Castelnovo ne’ Monti (RE) C.F. 

e P.IVA: 00122740350. Ribasso offerto del 8,640 %; 

8. SOCIETA’ EMILIANA INFRASTRUTTURE S.R.L., con sede in via Premuda, 30 - 42123 Reggio 

Emilia (RE) C.F. e P.IVA: 02554110359. Ribasso offerto del 8,420 %; 

9. LUSARDI S.R.L., con sede in via Strinata, 3 - 43057 Tornolo (PR) C.F. e P.IVA: 01593100348. Ribasso 

offerto del 8,250 %; 

10. MORETTI S.N.C. DI MORETTI ALESSIO E C., con sede in via del Chioso, 1 - 42032 Ventasso (RE) 

C.F. e P.IVA: 01518550353. Ribasso offerto del 8,070 %; 

11. EUROSTRADE S.R.L., con sede in via Cimabue, 23/A - 42014 Castellarano (RE) C.F. e P.IVA: 

00900960352. Ribasso offerto del 7,880 %; 

12. QUADRA COSTRUZIONI S.R.L., con sede in via Marmiroli, 6 - 42123 Reggio Emilia (RE) C.F. e 

P.IVA: 02739830350. Ribasso offerto del 7,720 %; 
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13. B. M. SCAVI S.R.L., con sede in via Morra, 13 - 42010 Toano (RE) C.F. e P.IVA: 01668660358. 

Ribasso offerto del 7,544 %; 

14. ZANIBONI S.R.L., con sede in via Napoli, 14 - 41034 Finale Emilia (MO) C.F. e P.IVA: 01645130368. 

Ribasso offerto del 7,220 %; 

15. BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI S.R.L., con sede in via Colombaia, 2 - 42030 Villa Minozzo 

(RE) C.F. e P.IVA: 02220130351. Ribasso offerto del 7,081 %; 

16. CARAMORI S.R.L., con sede in via Leoncino, 32 - 37121 Verona (VR) C.F. e P.IVA: 01443040298. 

Ribasso offerto del 7,010 %; 

17. FLUMAR S.R.L., con sede in via Argine, 17 - 42022 Boretto (RE) C.F. e P.IVA: 02457030357. Ribasso 

offerto del 6,800 %; 

18. CME SOC. COOP., con sede in via Malavolti, 33 - 41122 Modena (MO) C.F. e P.IVA: 00916510365 – 

EMILIANA ASFALTI S.R.L., con sede in via Grande, 770 – 41038 San Felice sul Panaro (MO), C.F. e 

P.IVA: 01044110367 consorziata esecutrice. Ribasso offerto del 6,680 %; 

19. TEAM COSTRUZIONI S.R.L., con sede in via Poloni, 7 - 37122 Verona (VR) C.F. e P.IVA: 

03784740239. Ribasso offerto del 6,660 %; 

20. AROLDI FRATELLI DI AROLDI FRANCO E CESARE S.N.C., con sede in via Cairoli, 191 - 

Casalmaggiore (CR) C.F. e P.IVA: 00702800194. Ribasso offerto del 6,550 %; 

21. F E A S.R.L., con sede in via Manzolino EST, 14 - 41013 Castelfranco Emilia (RE) C.F. e P.IVA: 

02764870362. Ribasso offerto del 6,230 %; 

22. GREEN ASPHALT S.R.L., con sede in via Sant’Antonio, 33 - 20015 Parabiago (MI) C.F. e P.IVA: 

11572370960. Ribasso offerto del 6,120 %; 

23. C. A S. P. VALLE DEL BRASIMONE, con sede in via Lagora di Sotto, 1 - 40035 Castiglione dei 

Pepoli (BO) C.F.: 00323190371 e P.IVA: 00503231201. Ribasso offerto del 6,110 %; 

24. C.F.C SOC. COOP., con sede in via Pansa, 55/1 - 42124 Reggio Emilia (RE) C.F. e P.IVA: 

00447840356 – IECO S.R.L., con sede in via della Resistenza, 37/A – 42032 Ventasso (RE), C.F. e 

P.IVA: 00693960353 consorziata esecutrice. Ribasso offerto del 5,950 %; 

25. BOSCHIVA F.LLI VALENTINI S.R.L., con sede in via S. Liberata, 530/A - 41057 Spilamberto (MO) 

C.F. e P.IVA: 00208620369. Ribasso offerto del 5,830 %; 

26. EUROCOSTRUZIONI S.R.L., con sede in viale Enzo Bagnoli, 10/A – 42035 Castelnovo ne’ Monti 

(RE) C.F. e P.IVA: 01856280357. Ribasso offerto del 5,650 %; 

27. F.LLI AZZONI S.R.L., con sede in via Cà Diciotto, 12 - 46044 Goito (MN) C.F. e P.IVA: 

01624690200. Ribasso offerto del 5,281 %; 

28. CAV. EMILIO GIOVETTI S.R.L., con sede in strada Vignolese, 1629 - 41126 Modena (MO) C.F. e 

P.IVA: 02180170363. Ribasso offerto del 5,240 %. 

 

Importo di aggiudicazione: € 260.705,16 (di cui € 7.500,00 per oneri della sicurezza) 

 

Offerta di maggior ribasso: 19,700% 

Offerta di minor ribasso: 5,240% 

Valore del contratto che può essere subappaltata a terzi: € 130.352,57. 
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UNIONE VAL D’ENZA 
Bibbiano, Campegine, Canossa, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, Sant’Ilario d’Enza, San Polo d’Enza 
Provincia di Reggio Emilia 
 

 
 

 
Sede legale: via Don Pasquino Borghi 12, 42027 Montecchio Emilia (RE) – Sede amministrativa: via XXIV Maggio 47, 42021 Barco di Bibbiano (RE) 

Tel. 0522 243711 – Fax 0522 861565 – c.f. 91144560355 – codice univoco ufficio UFU1AJ 
 www.unionevaldenza.it – PEC segreteria.unionevaldenza@pec.i 

Organo competente per procedure di ricorso: Tribunale amministrativo regionale per l’Emilia-Romagna, 

Sede di Parma, Piazzale Santafiora, 7 – 43100 – Parma (PR), tel. 0521/286095 – indirizzo internet: 

www.giustizia-amministrativa.it 

Termine dilatorio: Alla presente procedura si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9, D. 

Lgs. 50/2016. Tale termine scadrà il 26/08/2022.  

 

Il Responsabile del Settore Appalti – Area Lavori 

                           Dott. Luca Viani 
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